Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Medeiros Neto

sexta-feira, 24 de maio de 2019 Ano III - Edição nº 00106 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Medeiros Neto

publica

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F664D41339223EF7779BC914C37CED92

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Medeiros Neto

SUMÁRIO
• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2019
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2019
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 030/2019.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2019
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 031/2019.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2019
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 032/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2019
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 033/2019.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2019

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F664D41339223EF7779BC914C37CED92

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Medeiros Neto
Dispensa

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO/BA
CNPJ: 04.545.997/0001-16

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO 028/2019.

 Pelo presente ato, considerando a dispensa de licitação,
conforme o presente processo, na forma do disposto na legislação
vigente, especialmente o artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93,
com a nova redação dada pela Lei nº 8.883/94, HOMOLOGO a
Contratação de empresa para prestação de serviços de
telecomunicações para prover acesso dedicado à INTERNET, na
velocidade de 20Mbps, com disponibilidade 24 (vinte e quatro)
horas por dia, durante os 7 sete dias da semana, atendendo assim,
as necessidades da Câmara Municipal de Medeiros Neto à JEREMIAS
DE JESUS ME (GNETE), pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita
no CNPJ sob o nº 19.090.718/0001-44, localizada na Rua José
Medeiros, 71, São Jorge, Medeiros Neto, Bahia. Medeiros Neto/BA,
02 de Maio de 2019. Hildo Barbosa Brito – Presidente

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F664D41339223EF7779BC914C37CED92

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Medeiros Neto

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO/BA
CNPJ: 04.545.997/0001-16

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2019
DISP 028/2019 - CMMN

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 028/2019-CMMN. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Vereadores de Medeiros Neto, BA. CONTRATADO:
JEREMIAS DE JESUS ME (GNETE), pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.090.718/0001-44,
localizada na Rua José Medeiros, 71, São Jorge, Medeiros Neto,
Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de telecomunicações para prover acesso dedicado à INTERNET, na
velocidade de 20Mbps, com disponibilidade 24 (vinte e quatro)
horas por dia, durante os 7 sete dias da semana. VALOR: R$
1.120,00 (mil cento e vinte reais). VIGÊNCIA: 02/05/2019 a
31/12/2019. Foro da Comarca de Medeiros Neto/BA, 02 de Maio de
2019. Hildo Barbosa Brito – Presidente

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F664D41339223EF7779BC914C37CED92

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Medeiros Neto

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO/BA
CNPJ: 04.545.997/0001-16

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2019.

 Pelo presente ato, considerando a dispensa de licitação,
conforme o presente processo, na forma do disposto na legislação
vigente, especialmente o artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93,
com a nova redação dada pela Lei nº 8.883/94, HOMOLOGO a locação
de imóvel no centro, para servir de garagem para abrigar o
veículo que presta serviço junto a esta Casa de Leis, atendendo
assim, as necessidades da Câmara Municipal de Medeiros Neto à
GENANY ALVES FERNANDES AGUIAR, pessoa física, inscrita no CPF sob
o nº 011.760.445-32, Domiciliada na Av. Oscar Cardoso, 104,
Centro, Medeiros Neto, Bahia. Medeiros Neto/BA, 03 de Maio de
2019. Hildo Barbosa Brito – Presidente

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F664D41339223EF7779BC914C37CED92

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Medeiros Neto

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO/BA
CNPJ: 04.545.997/0001-16

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039/2019
DISP 029/2019 - CMMN

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 029/2019-CMMN. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Vereadores de Medeiros Neto, BA. CONTRATADO: GENANY
ALVES FERNANDES AGUIAR, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
011.760.445-32, Domiciliada na Av. Oscar Cardoso, 104, Centro,
Medeiros Neto, Bahia. OBJETO: locação de imóvel no centro, para
servir de garagem para abrigar o veículo que presta serviço
junto a esta Casa de Leis, atendendo assim, as necessidades da
Câmara Municipal de Medeiros Neto. VALOR: R$ 5.200,00 (cinco mil
e duzentos reais). VIGÊNCIA: 03/05/2019 a 31/12/2019. Foro da
Comarca de Medeiros Neto/BA, 03 de Maio de 2019. Hildo Barbosa
Brito – Presidente

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F664D41339223EF7779BC914C37CED92

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Medeiros Neto

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO/BA
CNPJ: 04.545.997/0001-16

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO 030/2019.

 Pelo presente ato, considerando a dispensa de licitação,
conforme o presente processo, na forma do disposto na legislação
vigente, especialmente o artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93,
com a nova redação dada pela Lei nº 8.883/94, HOMOLOGO a
prestação de serviços de instalação e manutenção de 19 (dezenove)
luminárias “tipo led”, 19 (dezenove) suportes, 01 (um)
ventilador, com 20 metros de fio tipo cabinho, 02 (dois) cabos
VGA com 20 mts, 02 (dois) cabos USB com 20 mts, atendendo assim,
as necessidades da Câmara Municipal de Medeiros Neto à GILMAR
BRAVIN, residente e domiciliado à Rua do Porto, 08, Centro,
Medeiros Neto - Bahia, CEP.:45.960-000, portador do CPF n°
281.700.405-15 e RG n° 256082235 - SSP/BA. Medeiros Neto/BA, 06
de Maio de 2019. Hildo Barbosa Brito – Presidente

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F664D41339223EF7779BC914C37CED92

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Medeiros Neto

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO/BA
CNPJ: 04.545.997/0001-16

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2019
DISP 030/2019 - CMMN

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 030/2019-CMMN. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Vereadores de Medeiros Neto, BA. CONTRATADO: GILMAR
BRAVIN, residente e domiciliado à Rua do Porto, 08, Centro,
Medeiros Neto - Bahia, CEP.:45.960-000, portador do CPF n°
281.700.405-15 e RG n° 256082235 - SSP/BA. OBJETO: prestação de
serviços de instalação e manutenção de 19 (dezenove) luminárias
“tipo led”, 19 (dezenove) suportes, 01 (um) ventilador, com 20
metros de fio tipo cabinho, 02 (dois) cabos VGA com 20 mts, 02
(dois) cabos USB com 20 mts, atendendo assim, as necessidades da
Câmara Municipal de Medeiros Neto. VALOR: R$ 3.927,00 (três mil
novecentos e vinte e sete reais). VIGÊNCIA: 06/05/2019 a
31/05/2019. Foro da Comarca de Medeiros Neto/BA, 06 de Maio de
2019. Hildo Barbosa Brito – Presidente

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F664D41339223EF7779BC914C37CED92

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Medeiros Neto

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO/BA
CNPJ: 04.545.997/0001-16

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO 031/2019.

 Pelo presente ato, considerando a dispensa de licitação,
conforme o presente processo, na forma do disposto na legislação
vigente, especialmente o artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93,
com a nova redação dada pela Lei nº 8.883/94, HOMOLOGO a
prestação de serviços de dedetização, desratização e
descupinizacao (tratamento preventivo), atendendo assim, as
necessidades da Câmara Municipal de Medeiros Neto à HIGITOX –
HINGIENIZACAO E DEDETIZACAO TECNICA LTDA, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 06.316.519/0001-60,
localizada na Av. Santos Dumont, 765, Centro, Nanu que, MG.
Medeiros Neto/BA, 08 de Maio de 2019. Hildo Barbosa Brito –
Presidente

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F664D41339223EF7779BC914C37CED92

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Medeiros Neto

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO/BA
CNPJ: 04.545.997/0001-16

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2019
DISP 031/2019 - CMMN

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 031/2019-CMMN. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Vereadores de Medeiros Neto, BA. CONTRATADO:
HIGITOX – HINGIENIZACAO E DEDETIZACAO TECNICA LTDA, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
06.316.519/0001-60, localizada na Av. Santos Dumont, 765,
Centro, Nanu que, MG. OBJETO: prestação de serviços de
dedetização, desratização e descupinizacao (tratamento
preventivo), atendendo assim, as necessidades da Câmara
Municipal de Medeiros Neto. VALOR: R$ 4.700,00 (quatro mil e
setecentos reais reais). VIGÊNCIA: 08/05/2019 a 31/05/2019. Foro
da Comarca de Medeiros Neto/BA, 08 de Maio de 2019. Hildo
Barbosa Brito – Presidente

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F664D41339223EF7779BC914C37CED92

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Câmara Municipal de Medeiros Neto

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO/BA
CNPJ: 04.545.997/0001-16

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO 032/2019.

 Pelo presente ato, considerando a dispensa de licitação,
conforme o presente processo, na forma do disposto na legislação
vigente, especialmente o artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93,
com a nova redação dada pela Lei nº 8.883/94, HOMOLOGO a
prestação de serviços de sonorização contendo caixas de som,
mesa, amplificadores, microfones e todos os equipamentos de som
para realização das sessões itinerantes da câmara municipal de
Medeiros neto no ano de 2019, atendendo assim, as necessidades da
Câmara Municipal de Medeiros Neto à UILSON AFONSO DOS SANTOS ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
14.496.488/0001-02, localizada na Rua José de Anchieta, 85, Alto
da Serraria, Medeiros Neto, Bahia. Medeiros Neto/BA, 09 de Maio
de 2019. Hildo Barbosa Brito – Presidente

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F664D41339223EF7779BC914C37CED92

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Câmara Municipal de Medeiros Neto

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO/BA
CNPJ: 04.545.997/0001-16

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2019
DISP 032/2019 - CMMN

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 032/2019-CMMN. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Vereadores de Medeiros Neto, BA. CONTRATADO: UILSON
AFONSO DOS SANTOS ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o nº 14.496.488/0001-02, localizada na Rua José de
Anchieta, 85, Alto da Serraria, Medeiros Neto, Bahia. OBJETO:
prestação de serviços de sonorização contendo caixas de som, mesa,
amplificadores, microfones e todos os equipamentos de som para
realização das sessões itinerantes da câmara municipal de Medeiros
neto no ano de 2019, atendendo assim, as necessidades da Câmara
Municipal de Medeiros Neto. VALOR: R$ 2.450,00 (dois mil
quatrocentos e cinqüenta reais). VIGÊNCIA: 09/05/2019 a
31/12/2019. Foro da Comarca de Medeiros Neto/BA, 09 de Maio de
2019. Hildo Barbosa Brito – Presidente

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F664D41339223EF7779BC914C37CED92

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Câmara Municipal de Medeiros Neto

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO/BA
CNPJ: 04.545.997/0001-16

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ATO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO 033/2019.

 Pelo presente ato, considerando a dispensa de licitação,
conforme o presente processo, na forma do disposto na legislação
vigente, especialmente o artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93,
com a nova redação dada pela Lei nº 8.883/94, HOMOLOGO a
prestação de serviços de Lavagem geral (interna e externa), com
aplicação de pasta brilho no veiculo que está a serviço desta
Casa de Leis, atendendo assim, as necessidades da Câmara
Municipal de Medeiros Neto à UILLES FONSECA REBOUÇAS, pessoa
física, inscrita no CPF sob o nº 004.243.565-03, localizada na
Rua Paraiba, s/n, São Bernardo, Medeiros Neto, Bahia. Medeiros
Neto/BA, 14 de Maio de 2019. Hildo Barbosa Brito – Presidente

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F664D41339223EF7779BC914C37CED92

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano III - Edição nº 00106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Câmara Municipal de Medeiros Neto

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MEDEIROS NETO/BA
CNPJ: 04.545.997/0001-16

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2019
DISP 033/2019 - CMMN

DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 033/2019-CMMN. CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Vereadores de Medeiros Neto, BA. CONTRATADO: UILLES
FONSECA REBOUÇAS, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº
004.243.565-03, localizada na Rua Paraiba, s/n, São Bernardo,
Medeiros Neto, Bahia. OBJETO: prestação de serviços de Lavagem
geral (interna e externa), com aplicação de pasta brilho no
veiculo que está a serviço desta Casa de Leis, atendendo assim, as
necessidades da Câmara Municipal de Medeiros Neto. VALOR: R$
1.600,00 (mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: 14/05/2019 a
31/12/2019. Foro da Comarca de Medeiros Neto/BA, 14 de Maio de
2019. Hildo Barbosa Brito – Presidente

R. Fernandes Adão | 1 | Centro | Medeiros Neto-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F664D41339223EF7779BC914C37CED92

		2019-05-24T15:10:14-0300